
   

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

発行月 令和 5 年 5 月 

第62号 

  

発行者/南地区自治協議会 
住所/佐世保市稲荷町 2-5(南地区コミュニティセンター内) 
電話・FAX /0956-55-4122  E メール/minamijk@tvs12.jp 

これからの予定 

5 月 27 日(土)  南地区ジャズフェスティバル in 大宮公園 (つながり部会) (詳細裏面) 

6 月 24 日(土)  第 35 回なでしこの集い (なでしこ部会) 

8 月   5 日(土)   大宮公園夏祭り盆踊り大会 (楽しかまち部会) 

  

 

南地区自治協議会会長挨拶 

新緑が美しくさわやかな季節になりました。南地区の皆様いかがお過ごしでしょうか。 

日頃から、当自治協議会にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当自治協議会は、おかげさまで今年度、設立から 8 年目を迎えました。 

昨年度は、特に、希望と夢のある「南地区が目指す学校づくり・まちづくり案」について皆様 

からたくさんのご意見や激励等を頂き、「南地区が目指す学校づくり・まちづくりに関する要望

書」を、市長へ提出することができました。 

この場をお借りしてお礼申し上げます。 

今年度は、引き続きその方針を具体的に推し進めるとともに、地域の住民の皆様と企業や商

店、学校等と一緒になって、安全安心で楽しい生活が送れるような方策を考えてまいります。 

  また、今年度の年間計画の中に、若い世代の南地区居住を促進する一助として、「子育て支

援」を新たに加えますとともに、多くのみなさまへの広報の為に、南地区自治協議会のホームペ

ージやＳＮＳでの発信についても準備を進めているところです。 

これからも皆様の力をお貸し頂きながら、この地区に住んでよかったと思って頂けるようなま

ちづくり、希望と夢が語れるまちづくりに全力を挙げて取り組んでいく所存でありますので、今後

共よろしくお願い申し上げます。 
南地区自治協議会 会長 小野 茂 

小野会長 



。

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時   令和５年５月２７日(土)  

開場 16：00 開演 17：00～18：30 

場 所   大宮公園野外ステージ (雨天中止) 

演奏者    P—ＢＡ DuO 

      ヴァイオリン  前田 純美加 氏 

      ギター     前田 和隆  氏 

参加費   無 料 

出 店  ・こどもカレーライス (中学生以下    無 料    100 食 限定)  

     ・おとなカレーライス (高校生以上 200 円/皿 100 食 限定) 

     ・ビール、ジュース、お菓子、おつまみ等（50～200 円程度） 

主 催  南地区自治協議会 

 

 ※ カレーの調理、会場準備等のお手伝いして下さる方を募集します。 

（お手伝いして下さる方は、事務局までご連絡お待ちしています。55-4122） 

 

ジ ャ ズ フ ェ ス テ ィ バ ル i n 大 宮 公 園 

大宮公園 P—ＢＡ DuO のお二人 


